
 

1 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace ze dne 23. 1. 2020 

(dále jen „Dodatek“) 

 
I. 

Smluvní strany 

1 Česká republika – Okresní soud v Opavě 

se sídlem    Olomoucká 297/27, 746 77 Opava 

zastoupená   JUDr. Mgr. Milanem Kollerem, předsedou okresního soudu 

IČO:    00025259 

DIČ:     není plátce DPH 

bankovní spojení:  Xxxxxxxxxxxxx  

č.ú.:    xxxxxx/xxxx 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné  

a 

2. DEKPROJEKT s.r.o. 

se sídlem    Tiskařská 10/257, 108 00 Praha 10 

zastoupená    Ing. Ctiborem Hůlkou, ředitelem společnosti na základě plné  

    moci 

IČO:    27642411 

DIČ:    CZ 699000797 

bankovní spojení:  Xxxxxxxxx 

č.ú.:    yyyyyyyyyy/yyyy 

 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

 

se vzhledem k informacím, jež byly zjištěny zpracovatelem projektové dokumentace během 

zpracovávání projektové dokumentace a s přihlédnutím k mimořádnému stavu  Covid-19, se 

obě smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se doplňuje znění a mění 

termíny plnění. Předmětem tohoto dodatku není navýšení ceny díla. 

 

II. 

Předmět dodatku 

Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace ze dne 23. 1. 2020 se v následujících smluvních 

článcích mění na základě informací zjištěných v průběhu zpracování projektové dokumentace na 

příslušném stavebním úřadu, tj. že pro tuto akci není potřeba stavební povolení ani ohlášení (jedná se o 

udržovací práce uvedené v § 103 odst. 1 písm. c) stavebního zákona) a že vzhledem k mimořádnému 

stavu s Covid-19 dochází ze strany stavebního úřadu k prodlužování termínů zpracování předmětných 

žádostí (i těch se sdělením o nepotřebnosti stavebního povolení). Obě smluvní strany se dohodly na 

uzavření tohoto dodatku, kterým se upravuje následující: 

 

Článek III. Předmět díla, bod 1) písmeno b) nově zní:  

b) Zhotovení projektové dokumentace pro spojené územní a stavební řízení (dále jen „Dokumentace 

pro stavební povolení“) v počtu 3 výtisků, v případě, že povinnost vydání stavebního povolení 

nebo ohlášení stavebním zákon nevyžaduje, dochází ke sloučení s následující dílčí činností, tj. 

Zhotovením realizačního projektu stavby. 

 

Článek IV. Doba a místo plnění Smlouvy, bod 1) písmeno a), b), c) nově zní: 

1. Dílo bude zhotoveno v těchto termínech:  

a) Projednaná Dokumentace pro stavební povolení, včetně žádosti o stavební povolení bude předána 

do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy, v případě, že povinnost vydání stavebního povolení 

nebo ohlášení stavebním zákon nevyžaduje, dochází ke sloučení s následující dílčí činností, tj. 

Realizačním projektem stavby. 

b) Realizační projekt stavby bude předán maximálně do 15. 6. 2020. 



 

2 

 

c) Autorský dozor bude vykonáván po celou dobu realizace stavby, formou 6 návštěv na stavbě, dle 

vypracované projektové dokumentace a jeho výkon bude ukončen dnem nabytí právní moci 

kolaudačního rozhodnutí (při vydaném stavebním povolení) anebo na základě zápisu o předání 

a převzetí stavby. 

 

Článek VI. Platební podmínky, bod 5 písmeno a), b) nově zní: 

5. Objednatel bude proplácet cenu dále uvedených jednotlivých výkonových fází Díla na základě 

faktur, které vystaví zhotovitel vždy po jejich ukončení, a to za: 

a) Dokumentaci pro stavební povolení a zajištění tohoto povolení až po vydání stavebního povolení 

opatřeného doložkou právní moci, v případě, že povinnost vydání stavebního povolení nebo 

ohlášení stavebním zákon nevyžaduje, bude tato výkonová fáze Díla sloučena s následnou fázi 

Díla, tj. s Realizačním projektem stavby. 

b) Realizační projekt stavby na základě protokolu o předání a převzetí Díla podepsaného oběma 

smluvními stranami, a to i v případě sloučení s předchozí výkonovou fází díla. 

 

Článek VIII. Předání a převzetí Díla, bod 2) písmeno a), b) nově zní: 

2. Má se za to, že jednotlivé výkonové fáze Díla budou řádně provedeny a předány: 

a) Dokumentace pro stavební povolení, či oznámení, příslušným rozhodnutím ve věci stavebního 

úřadu s vyznačením doložky právní moci, v případě, že povinnost vydání stavebního povolení 

nebo ohlášení stavebním zákon nevyžaduje, bude tato výkonová fáze Díla sloučena 

s následnou fází Díla, tj. s Realizačním projektem stavby. 

b) Realizační projekt stavby na základě protokolu o předání a převzetí Díla (dále jen „předávací 

protokol“) podepsaného oběma smluvními stranami (tento předávací protokol bude při sloučení 

s předchozí výkonovou fází Díla zároveň podkladem pro fakturaci dle článku VI. Platební 

podmínky bod 5) písmene a), b). 

 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

V Opavě dne 10. 4. 2020     V Praze dne ....................... 

. 

 

 

...............………………….      ...............…………………  

za objednatele        za zhotovitele 

JUDr. Mgr. Milan Koller      Ing. Ctibor Hůlka 

předseda okresního soudu      ředitel společnosti 


